
 

 

 

 

 

 

PATVIRTINTA 

VšĮ Ignalinos rajono ligoninės direktoriaus 

2023 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. V-27 

 

VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO VIEŠOJOJE ĮSTAIGOJE 

IGNALINOS RAJONO LIGONINĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

Šios tvarkos paskirtis – sudaryti sąlygas Viešojoje įstaigoje Ignalinos rajono ligoninėje 

(toliau – ligoninė) dirbančių deklaruojantys asmenų  privačius interesus, užtikrinti, kad priimant 

sprendimus pirmenybė būtų teikiama viešiesiems interesams, ir užkirsti kelią kilti interesų 

konfliktams bei plisti korupcijai. 

1. Pagrindinės  sąvokos 
1.1. Artimi asmenys – deklaruojančio asmens sutuoktinis, sugyventinis, partneris, kai 

partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka (toliau – partneris), taip pat jų ir deklaruojančio 

asmens tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir 

jų sutuoktiniai, sugyventiniai ar partneriai.  

1.2. Interesų konfliktas – situacija, kai deklaruojantis asmuo, atlikdamas tarnybines 

pareigas ar vykdydamas tarnybinį pavedimą, turi priimti ar dalyvauti priimant sprendimą arba 

įvykdyti pavedimą, kurie susiję ir su jo privačiais interesais. 

1.3. Privatūs interesai – deklaruojančio asmens (ar jam artimo asmens) 

suinteresuotumas asmenine turtine ar neturtine nauda, deklaruojančio asmens (ar jam artimo 

asmens) moralinė skola, moralinis įsipareigojimas ar kitas panašaus pobūdžio interesas 

deklaruojančiam asmeniui atliekant tarnybines pareigas. 

1.4. Viešieji interesai – visuomenės suinteresuotumas, kad deklaruojantys asmenys visus 

sprendimus priimtų nešališkai ir teisingai. 

2. Deklaruojančių asmenų pareigos 
2.1. Viešųjų interesų viršenybei užtikrinti deklaruojantys asmenys privalo: 

1) nešališkai, sąžiningai ir tinkamai atlikti tarnybines pareigas; 

2) teisės aktų nustatyta tvarka ir priemonėmis vengti interesų konflikto ir elgtis taip, kad 

nekiltų abejonių, kad toks konfliktas yra; 

3) nesinaudoti tarnybinėmis pareigomis ar tarnybiniu statusu asmeninei naudai gauti; 

4) priimdami sprendimus, vadovautis įstatymais ir visų asmenų lygybės principu; 

5) nesinaudoti viešai neskelbiama tarnybine informacija ne tarnybinei veiklai; 

6) nesinaudoti ir neleisti kitiems naudotis valstybės ar savivaldybių valdomu turtu ne 

tarnybinei veiklai, išskyrus įstatymuose ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimuose 

nustatytas išimtis. 

2.2. Deklaruojantys asmenys privalo šia nustatyta tvarka deklaruoti privačius interesus.  

3.Privačių interesų deklaracija 
3.1. Privatūs interesai deklaruojami Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai (toliau – 

VTEK) arba kitiems šio įstatymo 5 straipsnyje nurodytiems subjektams pateikiant privačių 

interesų deklaraciją (toliau – deklaracija). Už deklaracijoje pateiktų duomenų tikrumą atsako 

deklaruojantis asmuo. 

3.2. Deklaruojantis asmuo apie pareigą pateikti deklaraciją informuojamas priėmimo, 

skyrimo į pareigas ar deklaruojančio asmens statuso įgijimo metu.   

3.3. Nuostatos dėl privačių interesų deklaravimo taikomos: 

3.3.1. gydytojams;  

3.3.2.odontologams;  



 

3.3.3. ligoninės, kaip perkančiosios organizacijos vadovams, pirkimų komisijų nariams, 

ligoninės vadovo paskirtiems atlikti supaprastintus pirkimus asmenims, ligoninės atliekamų 

pirkimų procedūrose dalyvaujantiems ekspertams, viešojo pirkimo, pirkimo, atliekamo 

vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiojo subjekto, koncesijos 

iniciatoriams (toliau – pirkimo iniciatorius); 

4. Deklaracijos pateikimas 

4.1. Deklaruojantys asmenys privalo pateikti deklaraciją VTEK nustatyta tvarka 

elektroninėmis priemonėmis. 

4.2. Deklaracijos pateikiamos nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų, po 

deklaruojančio asmens išrinkimo, priėmimo ar paskyrimo į pareigas dienos arba po 

deklaruojančio asmens statuso įgijimo dienos.  

4.3. Ligoninės pirkimų komisijų nariai, asmenys, ligoninės vadovo paskirti atlikti 

supaprastintus pirkimus, ir ligoninės atliekamų pirkimų procedūrose dalyvaujantys 

ekspertai, pirkimo iniciatoriai deklaraciją pateikia arba patikslina iki dalyvavimo pirkimų 

procedūrose pradžios, joje nurodydami savo pareigas, atliekamas pirkimų procedūrose. 

Ligoninės pirkimų komisijų nariai, asmenys, ligoninės vadovo paskirti atlikti supaprastintus 

pirkimus, ligoninės  atliekamų pirkimų procedūrose dalyvaujantys ekspertai, pirkimo 

iniciatoriai, nepateikę deklaracijos, neturi teisės dalyvauti pirkimų procedūrose ir turi būti 

atšaukti iš atitinkamų pareigų.  

4.4. Su deklaruojančio asmens pateiktomis VTEK saugomomis deklaracijomis ir Privačių 

interesų registre tvarkomais duomenimis turi teisę susipažinti Valstybinė mokesčių inspekcija 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, teisėsaugos, audito, kontrolės institucijos ir kiti 

asmenys, kurie pagal įstatymus turi teisę susipažinti su tokia informacija.  

6. Deklaracijos turinys 

6.1. Deklaruojantis asmuo deklaracijoje privalo nurodyti šiuos duomenis: 

1) savo vardą, pavardę, asmens kodą, darbovietę (darbovietes) ir pareigas (statusą), dėl 

kurių privalo deklaruoti privačius interesus, taip pat kitas darbovietes ir (ar) einamas pareigas; 

2) sutuoktinio, sugyventinio, partnerio vardą, pavardę, asmens kodą bei darbovietes ir 

(ar) einamas pareigas; 

3) duomenis apie juridinius asmenis, kuriuose jo, jo sutuoktinio, sugyventinio ar 

partnerio turimų akcijų suteikiami balsai visuotiniame akcininkų susirinkime ar turimos juridinio 

asmens dalyvio teisės kitų teisinių formų juridiniuose asmenyse leidžia daryti lemiamą įtaką šių 

juridinių asmenų veiklai. 

6.2. Deklaruojantis asmuo deklaracijoje privalo nurodyti privačius interesus, 

egzistuojančius ar galinčius atsirasti: 

1) dėl to, kad jis ar jam artimas asmuo yra juridinio asmens dalyvis. Šiuo atveju 

deklaracijoje pateikiama informacija apie šio juridinio asmens dalyvavimą viešuosiuose 

pirkimuose arba Europos Sąjungos, tarptautinių organizacijų, užsienio valstybių 

finansuojamuose paramos teikimo arba Lietuvos vystomojo bendradarbiavimo ir paramos 

demokratijai projektuose, įgyvendinamuose institucijos ar įstaigos, kurioje deklaruojantis asmuo 

dirba, arba jai pavaldžios institucijos ar įstaigos; 

2) dėl jo, sutuoktinio, sugyventinio, partnerio ryšių su juridiniais ir fiziniais asmenimis 

sudarius sandorį, kurio vertė didesnė negu 3 000 eurų, įskaitant individualios veiklos sandorius. 

Deklaracijoje pateikiama informacija apie sandorius, sudarytus per 12 mėnesių iki deklaracijos 

pateikimo dienos; 

3) dėl jo ar jam artimų asmenų narystės ar (ir) einamų pareigų juridiniuose asmenyse, 

išskyrus narystę politinėse partijose ir profesinėse sąjungose; 

4) dėl jam artimo asmens ar kito asmens arba dėl su šiais asmenimis arba juo pačiu 

susijusių duomenų. 

6.3. Deklaruojantis asmuo gali nenurodyti artimo asmens ir jo privačių interesų, jeigu šie 

duomenys yra įslaptinti ir (ar) artimas asmuo vykdo žvalgybą, kontržvalgybą arba kriminalinę 

žvalgybą. 



 

7. Deklaracijos tikslinimas ir papildymas 

Jeigu atsirado naujų duomenų ar privačių interesų, pasikeitė pateiktoje deklaracijoje 

nurodyti duomenys ar privatūs interesai, deklaruojantis asmuo privalo nedelsdamas, bet ne vėliau 

kaip per 30 kalendorinių dienų, patikslinti arba papildyti deklaraciją. 

8. Deklaracijos tikrinimas 
Deklaracijoje pateiktus duomenis ir privačius interesus gali tikrinti institucijos ar įstaigos, 

kurioje deklaruojantis asmuo dirba, vadovas ar jo įgaliotas asmuo, perkančiojo subjekto vadovas 

ar jo įgaliotas asmuo arba VTEK. 

Aktualių deklaracijų duomenys yra vieši. 

9. Deklaruojančio asmens pareiga nusišalinti  
9.1. Deklaruojančiam asmeniui draudžiama dalyvauti rengiant, svarstant ar priimant 

sprendimus arba kitaip juos paveikti ar bandyti paveikti, arba atlikti kitas tarnybines pareigas 

(toliau – atlikti tarnybines pareigas), jeigu atliekamos tarnybinės pareigos yra susijusios su jo 

privačiais interesais.  

9.2. Ligoninės vadovo,  pirkimo komisijos narių, ligoninės vadovo paskirtų atlikti 

supaprastintus pirkimus asmenų, ligoninės atliekamų pirkimų procedūrose dalyvaujančių 

ekspertų, pirkimo iniciatorių nusišalinimo tvarkos aprašą tvirtina VTEK kartu su Viešųjų 

pirkimų tarnyba. 

10. Dovanų ar paslaugų priėmimo apribojimai  

10.1. Deklaruojantis asmuo ar jam artimas asmuo negali priimti dovanų ar paslaugų, 

jeigu tai susiję su deklaruojančio asmens tarnybine padėtimi ar tarnybinėmis pareigomis. 

10.2. Šio straipsnio 1 dalyje nustatytas apribojimas netaikomas dėl ne didesnės negu 

150 eurų vertės dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, kurios įprastai yra 

susijusios su deklaruojančio asmens tarnybinėmis pareigomis, taip pat dėl reprezentacijai skirtų 

dovanų su valstybės, įstaigos ir kitokia simbolika arba kai paslaugomis yra naudojamasi 

tarnybiniais tikslais.  

10.3. Kai šio straipsnio 2 dalyje nurodytos dovanos vertė viršija 150 eurų, ši dovana yra 

laikoma valstybės ar savivaldybės nuosavybe. Tokia dovana įvertinama ir saugoma institucijos 

ar įstaigos vadovo nustatyta tvarka.  

11.  Kontrolės subjektai ir veiksmai  
11.1. Kaip deklaruojantys asmenys laikosi šios tvarkos, kontroliuoja ir prižiūri: 

11.1.1. ligoninės vadovas arba jo įgaliotas asmuo; 

11.1.2. ligoninės vadovas arba jo įgaliotas asmuo (dėl pirkimo komisijos narių, asmenų, 

ligoninės vadovo paskirtų atlikti supaprastintus pirkimus, ir pirkimų procedūrose dalyvaujančių 

ekspertų, pirkimo iniciatorių); 

11.2. Ligoninėje yra patvirtintas pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti 

privačius interesus, sąrašas.   

12. Atsakomybė už šios tvarkos nuostatų pažeidimus  

1. Deklaruojantys asmenys už šios tvarkos pažeidimus atsako įstatymų nustatyta tvarka. 

 

 

      -------------------------------------------------------------------------------------- 


